

Interpelacja

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Niezależni

złożone na sesji Rady Miejskiej w Łowiczu 23 maja 2024 r.

w sprawie planowanych do pozyskania środków z Krajowego Planu Odbudowy

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej informuje o kolejnych naborach wniosków, w których można pozyskać środki z Krajowego Planu Odbudowy zarówno w części dotacyjnej, jak i w części pożyczkowej.

Nabory często prowadzone są w sposób ciągły - do wyczerpania środków, dlatego istotne, pomimo że jesteśmy w momencie gdy kończy się jedna, z rozpoczyna kolejna kadencja samorządu, jest bieżące monitorowanie i przygotowywanie się do udziału w naborach.

W związku z powyższym - czy są nabory, w których Miasto Łowicz wzięło już udział i w jakich naborach Miasto planuje uczestniczyć w najbliższym czasie?

Midur Turcka
Lofie Kroc
Lulere Sziba
Gregon Duuka


Interpelacja

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość i Niezależni

złożone na sesji Rady Miejskiej w Łowiczu 23 maja 2024 r.

w sprawie planowanych do pozyskania środków z Krajowego Planu Odbudowy - Instrument Zielonej Transformacji Miast

Od 5 kwietnia 2024 trwa nabór w ramach Instrumentu Zielonej Transformacji Miast. W ramach naboru samorządy mogą sięgnąć po preferencyjne pożyczki w kwotach od 2 do 400 mln zł z oprocentowaniem nawet 0% i możliwością umorzenia 5% kwoty kapitału pożyczki. Środki można przeznaczyć m.in. na:

- rozwój inwestycji zwiększających wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii jako źródła energii w mieście,
- wdrażanie energooszczędnych technologii oświetlenia dróg, budynków użyteczności publicznej i przestrzeni publicznych,
- wykorzystanie rozwiązań proekologicznych, w tym dotyczących zwiększania efektywności energetycznej oraz zastosowania OZE w budynkach użyteczności publicznej, budynkach innych niż mieszkalne i przestrzeni otwartych,
- tworzenie bezpiecznej i zielonej infrastruktury w wielofunkcyjnych, otwartych przestrzeniach publicznych, gdzie priorytetem będą działania i inwestycje przyczyniające się do zrównoważonej odnowy miast i podwyższenia standardów jakości środowiska na podstawie kompleksowej koncepcji zagospodarowania przestrzeni,
- rozwój infrastruktury transportu zeroemisyjnego (pieszego, rowerowego) zintegrowanego z zeroemisyjnym transportem zbiorowym, optymalizacja pracy przewozowej miejskiego transportu publicznego, w tym aplikacje rozwiązań ICT oraz usług elektronicznych,
- zwiększenie terenów zieleni w miastach i powierzchni biologicznie czynnej (w tym tworzenie farm i upraw miejskich), ochrony tych już istniejących oraz rozbudowa i doposażenie terenów zieleni w infrastrukturę techniczną zachęcającą do korzystania z nich,

Nabór będzie miał charakter otwarty i ciągły i potrwa do momentu wyczerpania środków, czyli 40 mld zł. Wnioski o udzielenie pożyczki można składać elektronicznie do regionalnych oddziałów BGK. Czy miasto Łowicz jest przygotowane i zamierza skorzystać z pożyczki?

Między Trosk
dojcie Kroc
Jozyl Łukasz
Gregor Durka

